
Отдел образования администрации Степновского муниципального 

района Ставропольского края 

 

ПРИКАЗ 

15 сентября 2016 года                   с.Степное                                          № 243 

 

О закреплении муниципальных образовательных учреждений за 
конкретными территориями Степновского муниципального района 
 

 

В соответствии   с п. 6, ч. 1, ст. 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения 

территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений, 

администрация Степновского муниципального района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения за 

конкретными территориями Степновского муниципального района согласно 

приложению №1. 

 

2. Главному специалисту отдела образования администрации 

Степновского муниципального района (Мишиной А.В.) организовать 

деятельность муниципальных образовательных учреждений по приему 

граждан в образовательные учреждения в соответствии с закрепленными 

территориями. 
 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

          4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.  
 

 

 
Начальник отдела образования  
администрации Степновского  
муниципального района                                                С.В.Кульчитская 

              
 
 
 

 
 
 
 

 



 

 

2 

2 

          Приложение № 1 
                                                                 к  приказу отдела образования  
                                                                 администрации Степновского           
                                                                 муниципального  района 
                                                                            от 15.09.2016 г.  № 243 
 

 
Закрепление муниципальных образовательных учреждений за конкретными 

территориями Степновского муниципального района 
 

Наименование 

муниципального 

образования 

Наименование села Образовательное 

учреждение, 

закрепленное за 

территорией 

Уровень 

образования 

 

Степновский 

сельский совет 

 

с.Степное 
 

МОУ СШ №1 им. 

П.И.Николаенко 

Начальное общее, 

основное общее, 

среднее общее 

образование 
хут. Левопадинский 

хут.Восточный МКОУ ООШ №8 Начальное общее, 

основное общее 

 

Иргаклинский 

сельский совет 

 

с.Иргаклы 
МКОУ СОШ №2 

Начальное общее, 

основное общее, 

среднее общее 

образование 
пос.Новоиргаклинский 

хут.Согулякин 

 

Багдановский 

сельский совет 

 

с.Богдановка 
МКОУ СОШ №3 

Начальное общее, 

основное общее, 

среднее общее 

образование 
хут. Коммаяк 

хут. Сунженский 

 

Верхнестепновский 

сельский совет 

пос. Верхнестепной 

МКОУ СОШ №4 

Начальное общее, 

основное общее 

образование 
хут.Ровный 

хут.Северный 

с.Озерное МКОУ ООШ №9 Начальное общее, 

основное общее 

образование 

 

Соломенский 

сельский совет 

 

с.Соломенское 
МКОУ СОШ №5 

Начальное общее, 

основное общее, 

среднее общее 

образование 

 

 

 

Ольгинский 

сельский совет 

 

с.Ольгино 

 
МКОУ СОШ №6 

Начальное общее, 

основное общее, 

среднее общее 

образование 

 

с.Зеленая Роща 
МКОУ СОШ №10 

Начальное общее, 

основное общее, 

среднее общее 

образование 

Варениковский 

сельский совет 

с.Варениковское 

МКОУ СОШ №7 

 

Начальное общее, 

основное общее, 

среднее общее 

образование 

с.Никольское 

хут. Новоникольский 

 

 


